
令和 4 年 3 月 24 日

地域の皆様へ

取手市長藤井信吾

（公印省略）

取手市立戸頭北保育所の廃止に伴うお知らせ

拝啓 向春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。日頃は市政に多大なるご理解、ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上
げます。

さて、昭和 50 年の開設以来 45 年の長きにわたり、地域の皆様と共に歩ん
でまいりました取手市立戸頭北保育所ですが、来る令和 4 年 3 月 3 1 日をもっ

て廃止となります。｀

また、令和 4 年度に解体工事を行う事になりますので、多大なるご迷惑をお

かけするかと存じますが、工事期間中は安全、騒音等に万全の注意を払います
ので、何卒ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

今後の戸頭北保育所跡地については、都市再生機構から賃貸しておりました

ので、返却することになります。

永年にわたり、ご利用いただきありがとうございました。

敬具

お問い合わせ先

取手市役所子育て支援課 TEL O 2 9 7 -7 4 -2 1 4 1 




